[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01 ноября 2024 г.										 № 608

О признании утратившим силу Постановления Администрации Лахденпохского муниципального района от 06.09.2022 № 770 «Об установлении публичного сервитута»

В соответствии п. 11 ст. 39.50 и пп. 4 п. 4 ст. 48 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения Общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз» (от 30.07.2024 вх. № 3718) Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1. Признать Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 06.09.2022 № 770 «Об установлении публичного сервитута» утратившим силу.
2. Отделу строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района направить настоящее Постановление в Управление Росреестра по Республике Карелия для внесения сведений о прекращении действия публичного сервитута в отношении земельных участков с  кадастровыми номерами 10:12:0030101:37, 10:12:0051302:1794, 10:12:0051302:1971, 10:12:0051302:483, 10:12:0051302:2972, 10:12:004103:389, 10:12:0041003:295, 10:12:0041001:416, 10:12:0041003:198,   10:12:0031001:400  (зоны с особыми условиями использования территории с реестровыми номерами 10:12-6.472, 10:12-6.473 и 10:12-6.474).
3. Обладатель публичного сервитута обязан привести земли и земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем 3 (три) месяца после завершения на землях и земельных участках деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
4. Разместить настоящее Постановление в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (lah-mr.ru) и опубликовать в районной газете «Призыв».
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района				       О.Н. Жесткова
Разослать: дело, отдел строительства и земельных отношений -2 экз.
image1.emf